МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ 161/П        «31 » августа 2024 г.

Об организации спортивного клуба.

На основании методических рекомендаций министерства образования и науки

Российской Федерации и министерства спорта, туризма и молодежной политики

Российской Федерации «По созданию и организации деятельности школьных спортивных

клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02-07/4568), методическими

рекомендациям министерства образования и науки Российской Федерации  «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих клубов» от 13 сентября 2013 г. № 1065; письма ДОН Краснодарского края

«О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных

спортивных клубов»  № 47-12819/11-14 от 22 августа 2011 года приказываю:

1. Создать в 2024-2025 учебном году  в МБОУ лицее № 45 им. академика Королёва

спортивный клуб «Олимпийские надежды» на основании положения о спортивном

клубе.

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Олимпийские надежды»     учителя

физкультуры Лопая Р.Р.

3. Руководителю спортивного клуба Лопаю Р.Р.:

1)  разработать план физкультурно-спортивной работы лицея на 2024 – 2025

учебный год (приложение 1);

2) утвердить состав спортивного клуба «Олимпийские надежды» (приложение

2);

3) Включить в расписание школьного спортивного клуба «Олимпийские

надежды» работу спортивных секций (приложение3):

 Секция «Волейбол»  – ответственный Булгаков Е.Г;

 Секция «Баскетбол» - ответственный  Голота М.Ю.;

 Секция «Теннис»- ответственный  Голота М.Ю.;

 Секция «Самбо»- ответственный Лопай Р.Р.

 Секция «Пионербол»  – ответственный Булгаков Е.Г;

 Секция «Дартс»  – ответственный Булгаков Е.Г;

 Секция «Шахматы»- ответственный Лопай Р.Р.

 Секция «Шашки»- ответственный Лопай Р.Р.

 Секция «Тэг-регби»- ответственный  Голота М.Ю.;

 Секция «Бадминтон»- ответственный Лопай Р.Р.

4) Утвердить списки учащихся (приложение 4).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.заместителя директора по

ВР И.А.Куртасову.

Директор        Е.Ю.Евсегнеева

С приказом ознакомлены                         Булгаков Е.Г.

 Голота М.Ю.

 Лопай Р.Р.

      Утверждаю

Директор МБОУ лицей №45

       им. Академика Королева

__________Е.Ю.Евсегнеева

Состав спортивного клуба «Олимпийские надежды»

МБОУ лицея № 45 им. академика Королёва

Председатель - учитель физической культуры Лопай Р.Р.

Заместитель председателя - учитель физической культуры Булгаков Е.Г.

 Секретарь - Квашко А. (11а)

Спортивно массовый сектор- Степанова М. (11 а)

Сектор пропаганды- физкультуры и спорта - Казанская Е. (11 а)

Организационно- методический сектор - Рубинская В. (11 а)

Сектор по подготовке инструкторов - Улусьянова С. (11 а)

Хозяйственный сектор- Синельникова В.(11 а)

Сектор шефской работы - Сотникова В.(11а

      Утверждаю

Директор МБОУ лицей №45

       им. Академика Королева

__________Е.Ю.Евсегнеева

График работы спортивных секций

клуба «Олимпийские надежды»

МБОУ лицея № 45 им. академика Королёва

№

п/п

Секция Руководитель День недели Время

1. Волейбол Булгаков Е.Г. Вторник 18.30-20.00

Четверг 18.30-20.00

2. Баскетбол Голота М.Ю. Понедельник 18.30-20.00

Среда 18.30-20.00

3. Теннис Голота М.Ю. Вторник 18.00-19.00

Суббота 18.00-19.00

4. Самбо Лопай Р.Р. Среда 17.00-18.30

Суббота 17.00-18.30

5 Пионербол Булгаков Е.Г. Пятница 13.45-14.25

6 Дартс Булгаков Е.Г. Понедельник 13.45-14.25

7 Шахматы Лопай Р.Р. Суббота 14.40-15.20

8 Шашки Лопай Р.Р. Суббота 15.30-16.10

9 Тэг-регби Голота М.Ю. Понедельник 15.00-15.40

10 Бадминтон Лопай Р.Р Пятница 14.30-15.10

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З

	Состав спортивного клуба «Олимпийские надежды» МБОУ лицея № 45 им. академика Королёва

		2025-01-13T08:50:06+0300